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Ændring af planloven rammer Kolding særligt hårdt  

Kære Ida Auken,  

Vi anmoder om, at Kolding bliver undtaget fra bestemmelserne og dermed bliver ligestillet med Danmarks 

fem største byer. 

Kolding er en driftig handelsby, som bliver særligt hårdt ramt af de nye regler for detailhandel efter 

ændringen af planloven den 15. november 2012. 

De nye bestemmelser dikterer, at butikker over 2.000 kvadratmeter skal ligge i bymidten i byer med flere 

end 40.000 indbyggere. Undtaget er Danmarks fem største byer.  

Kolding har flere end 40.000 indbyggere og er landets syvende største by, men Kolding kan ikke rumme 

megabutikker i midtbyen. Koldings midtby er kendetegnet ved netop mange små butikker.  

Kolding rammes på to punkter af de nye bestemmelser i planloven:  

 Vi har i mange år arbejdet med den bevidste to center-strategi, at store butikker lægges enten i 

tilknytning til Kolding Storcenter i byens nordlige del eller mellem Kolding Storcenter og City, fordi 

midtbyen ikke har plads til de store butikker og slet ikke kan klare trafikbelastningen.  

 I tillid til gældende lov og Koldings strategi på området er der investeret i arealer ved Kolding 

Storcenter, og helt konkret har vi tre store butikker på vej til netop dette område. På grund af de 

nye bestemmelser, der trådte i kraft 15. november 2012, kan disse butikker nu ikke komme til 

Kolding. I en tid med mangel på arbejdspladser, som vi i Kolding arbejder hårdt på at etablere, er 

det særdeles utilfredsstillende, at Kolding har udsigt at gå glip 200-300 arbejdspladser på grund af 

en planlovsbestemmelse, som rammer Danmarks syvendestørste by uacceptabelt hårdt. 

 Ændringerne af bestemmelserne har givetvis haft det sigte at bevare handel i bymidten i handelsbyerne, 

og muligvis er de til gavn i nogle byer, men de er ikke til gavn for Kolding, hvor handelslivet vil blive svækket 

på både kort og langt sigt af de nye bestemmelser.  

Med venlig hilsen  

Viggo Frydenborg Schantz                                   Peder Madsen  
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